МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГОРАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«КАНЕВСКОЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТРДЛЯ ДЕТЕЙИ ПОДРОСТКОВ
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ»

ПРИКАЗ

от_ 27.2 2.243 № 79
ст-ца Каневская

Об утверждении Положенияо совете педагогов
государственного казенного учреждения

социального обслуживания Краснодарского края
«Каневской реабилитационныйцентр для детей
и подростков с ограниченными возможностями»

В соответствиис Яастью 4 статьи 26 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью эффек-
тивного управления педагогической деятельностью учреждения, повышения
уровня воспитательно-образовательного процесса несовершеннолетних, ис-
пользования в практике достижений педагогической науки и передового опыта.
приказываю:

1. Утвердить Положение о совете педагогов государственного казенного
учреждения социального обслуживания Краснодарского края «Каневской реа-
билитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностя-
ми»(далее - Положение) (приложение).

2. Заместителю директора по воспитательной и реабилитационной работе
КлименкоТ.А.:

1) организовать работу совета педагогов в соответствии с утвержденным
Положением;

2) осуществлять контрольза деятельностью совета педагогов.
3. Приказ государственного казенного учреждения социального обслужи-

вания Краснодарского края «Каневской реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возможностями» от21 мая 2019 года №119 «Об
утверждении Положения о совете педагогов ГКУ СО КК «Каневской реабили-
тационный центр» признать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести-
теля директора по воспитательнойи реабилитационной работе КлименкоТ.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со’дня его подписания.

>

Директор Е.О. Водопьянова

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом ГКУ СО КК «Каневской
реабилитационный центр»
от (042 ДИЗ №19

Положениео совете педагогов
государственного казенного учреждения социального обслуживания Крас-
нодарского края «Каневской реабилитационный центрдлядетейи подро-

стков с ограниченными возможностями»

1. Общие положения

1.1. Совет педагогов - постоянно действующий коллегиальный орган
управления педагогической деятельностью в государственном казенном учреж-
дении социального обслуживания Краснодарского края (ГКУ СО КК «Канев-
ской реабилитационный центр») (далее — Учреждение), действующий в целях
повышения уровня воспитательно-образовательного процесса, совершенство-
вания образовательной деятельности, повышения профессионального мастер-
ства педагогических работников.

1.2. Настоящее Положение разработанов соответствиис:
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»;
Приказом министерства социального развития и семейной политики

Краснодарского края от22 декабря 2014 г. №1042 «Об утверждении порядка
предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Красно-
дарском крае»;

Уставом учреждения;
Положением об учреждении.
1.3. Каждый педагогический работник Учреждения с момента заключе-

ния трудового договора и до прекращения его действия является членом совета
педагогов.

2. Основныезадачи совета педагогов

2.1. Главными задачами совета педагогов являются:
определение направлений педагогической деятельности, разработка до-

полнительных общеобразовательных программ Учреждения;
внедрение в работу Учреждения достижений педагогической науки, пе-

редового педагогического опыта и инновационных практик;
повышение профессионального мастерства, развитие творческой актив-

ности педагогических работников Учреждения.

3. Функции совета педагогов
3.1. Совет педагогов выполняет следующие функций:
определение направления образовательной деятельности педагогов учре-

ждения;
выбор дополнительных общеобразовательных программ, образователь-

ных и воспитательных методик, технологий для использования в реабилитаци-
онном процессе Учреждения;

обсуждение вопросов содержания, форм и методов образовательного
процесса, планирования педагогической деятельности Учреждения;

выявление, обобщение, распространение, внедрение передового педаго-
гического опыта среди педагогических работников Учреждения;

заслушивание информации, отчетов педагогических работников о ходе
реализации дополнительных общеобразовательных программ.

4. Права совета педагогов

4.1. Каждый член совета педагогов имеет право:
на обсуждение любого вопроса, касающегося педагогической деятельно-

сти Учреждения, если его предложение поддержит не менее одной трети чле-
нов совета педагогов;

высказывать свое мотивированное мнение, которое должно быть занесено
в протокол;

вносить предложения по улучшению деятельности Учреждения в целом,
или его отделений.

5. Организация управления советом педагогов

5.1. В состав совета педагогов входят заместитель директора, методист и
все педагоги Учреждения.

5.2. Совет педагогов избирает из своего состава председателя и секретаря
со сроком действия полномочий- один год.

5.3. Председатель совета педагогов:
организует деятельность совета педагогов;
организует подготовку и проведение заседания совета педагогов;
определяет повестку дня совета педагогов;
контролирует выполнение решения совета педагогов.
5.4. Заседания совета педагогов созываются в начале каждого реабили-

тационного потока, а так же по мере необходимости.
5.5. Заседания совета педагогов правомочны,если на них присутствует не

менее половиныего состава.
5.6. Решение совета педагогов принимается открытым голосованием и

считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей присут-

ствующих. При равном количестве голосов решающим является голос предсе-
дателя совета педагогов.

5.7. Ответственность за выполнение решений совета педагогов лежит на
председателе совета педагогов. Решения выполняют ответственные лица, ука-
занные в протоколе заседания совета педагогов. Результаты оглашаются на
следующем заседании совета педагогов.

6. Ответственность совета педагогов

6.1. Совет педагогов несет ответственность за:
выполнение, выполнениене в полном объеме или невыполнение закреп-

ленныхза ним задач и функций;
обоснованность выработанных подходов к образовательному процессу, за

объективную оценку деятельности как коллективав целом,так и отдельных его
членов, групп;

соответствие принимаемых решений законодательству РФ, нормативно-
правовым актам.

7. Делопроизводство совета педагогов

7.1. Заседания совета педагогов оформляются протоколом.
7.2. В протоколе фиксируется:
дата проведения заседания;
количественное присутствие (отсутствие) членов совета педагогов;
повестка дня;
ход обсуждения вопроса;
предложения, рекомендациии замечания членов совета педагогов;
решение совета педагогов.
7.3. Протоколы подписываются председателем и секретарем совета педа-

тогов.
7.4. Нумерация протокола ведется от начала календарного года.

Заместитель директора по ВРР р? ее) Т.А. Клименко

		2024-01-26T11:12:35+0300
	Водопьянова Елена Олеговна
	Я утвердил этот документ